4. Item venerabilis patris nostri Cononis abbatis gesta memoria dignissima breviter replicanda dignum censuimus; qui pre multis predecessoris suis in hujus cenobii innovatione et restauratione providus valde et sollicitus extitit, diversisque operibus auri et argenti, palliorum, tapetium, librorum aliorumque ornamentorum ecclesiam istam admodum melioravit, honestavit et decoravit. Altaria (54) Flaviniaci, Novi-villaris (55) ab episcopo Tullensi huic ecclesie dari obtinuit. Item altare de Walemeis (56) ab episcopo et archidiacono Catalaunensi⁵⁷ obtinere promeruit [procurante⁵⁸ domno Gozvinno venerabili priore de Calida-fontana]. Alodiuque in vico Sancti Amantii ad usum ecclesie acquisivit. Et ut honorum est semper in melius proficere, turres lapideas (57) post opus librarii a fundamentis erexit, quarum opus usque ad consummationem perduxit, et in die etiam anniversarii sui 10 solidos apud Nizeville (58) fratribus assignavit. Nec silendum arbitror, quantum honoris ei⁵⁹ em dominus papa impenderit, quantumque gratie ipsi accreverit, quia, cum idem dominus papa concilii gratia de more celebrandi Remis advenisset (59) et omnes tam abbates quam episcopi in suis sedibus et subsellis resedissent, contigit tandem venerabilem patrem nostrum abbatem Cononem illo tardius adventare. Qui cum indutus sacris vestibus concilium introisset nec haberet sedem in qua potuisset residere, humi resedit. Ad quem cum dominus papa oculos inclinasset: *Hic est, inquit, qui gratie majoris honorem et reverentie potioris favorem Gallicanis omnibus, ex quo cisalpinavi, nobis exhibuit.* Et e vestigio misit ei in argumentum dilectionis curulem, in qua solitus erat residere; qua ille humiliter et cum gratiarum actione recepta, desuper resedit. Per hoc clarere potest successoribus suis, quam excellentis glorie extiterit, quem summus pontifex pre omnibus et coram omnibus sic honorare voluerit. Is igitur, ut erat multa excellens prestantia sub rigoris regularis disciplina, quam plures personas preconis dignas imitatores sui et heredes ac optimorum locupletes stipendiis meritorum educavit, et sanctis moribus et honestis in Dei laudibus informavit, videlicet Jacobum dictum de Bras, qui fuit abbas Sancti Agerici, domnum Bernaclum⁶⁰ priorem Claustralem, domnum Warinum priorem de Flavignei, domnum Gozvinum priorem de Calida-fontana (60), domnum Gerbodonem priorem, domnum Segardum, domnum Codefridum, domnum Haymonem et multos alios, quorum nomina in libro

VARIE LECTIONES.

⁵² hac in marg. add. 1. ⁵³ chatal. 1. ⁵⁴ addit 1 in margine. ⁵⁵ Bernardum ed.